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§164     Dnr KS 2019-731 
 

Investering 2019 – Invändig renovering av Gevärsfaktoriet, Faktoriet 1 
 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen anslår 15 300 tkr för en invändig renovering av Gevärsfaktoriet, Faktoriet 1. 
2. Finansiering av investeringen sker med kommunstyrelsens anslag för investeringar 2019. 
3. Finansiering av uppkomna driftskostnader från och med 2022 (1 364 tkr) kommer att 

preciseras i kommande Mål och budget. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Ärendet omfattar en invändig renovering av Gevärsfaktoriet, Faktoriet 1. Stor hänsyn ska tas till 
byggnadens kulturhistoriska värden och restaureringen ska anpassas efter den byggnadshistoriska 
inventering som är genomförd. Den sammanlagda investeringen för projektet blir 15 300 tkr. 
Finansiering av investeringen sker inom kommunstyrelsens anslag för investeringar 2019. 

 

Beslutsunderlag 

§157 KSAU Investering 2019 - Invändig renovering av Gevärsfaktoriet, Faktoriet 1 
Tjänsteutlåtande gällande investering för invändig renovering av Gevärsfaktoriet, Faktoriet 1 
Bilaga 1. Hyresavtal med Stiftelsen Roslagsmuseet 
Bilaga 2. Inventering av Faktoriet 1 
 

Beslutande sammanträde 

Yrkanden 
Andrea Kronvall (SD) och Ulrika Falk (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskott förslag. 
 
Mats Wedberg (MP) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag och lämnar en 
protokollsanteckning. 
 
Anna Söderblom (V) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag med tillägg enligt 
följande:  

- ”En utredning och redogörelse för verksamhetens exakta utformning ska preciseras av 
kultur- och fritidskontoret i samverkan med kommunstyrelsekontoret innan renoveringens 
första fas och presenteras för kommunstyrelsen i början av 2020.” 

 
Bino Drummond (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag och avslag på Anna 
Söderbloms (V) tilläggsyrkande. 

Protokollsanteckningar 
Mats Wedberg (MP) lämnar följande protokollsanteckning: 
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”MP stöder en restaurering av Faktoriebyggnaden men saknar fortfarande ett program för verksamheter i 

byggnaden som påverkar kostnaderna. Först i maj 2020 kommer enligt skrivelsen det slutliga behoven finnas 

redovisade. Flexibla lokaler är bra för verksamhet där flexibilitet behövs, men inte lika bra om man ska inrymma 

verksamhet som behöver verksamhetsanpassade lokaler. Skrivningarna i tjänsteutlåtandet antyder att det blir en 

ganska avskalad lokal lämpad för utställning och föreläsningar, och det är inte uppenbart att behovet av just den 

typen av lokal är det mest angelägna. I nuläget är skrivningarna om vilken verksamhet man planerar för så 

allmänt skrivna att det är svårt att dra några slutsatser kring budgetunderlaget.” 

Beslutsgång 
Ordföranden frågar först om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med kommunstyrelsens 
arbetsutskotts förslag, som bifalls av Andrea Kronvall (SD), Ulrika Falk (S), Mats Wedberg (MP), 
Anna Söderblom (V) och Bino Drummond (M), och finner att kommunstyrelsen har beslutat i enlighet 
med förslaget. 
 
Ordföranden ställer sedan Anna Söderbloms (V) tilläggsyrkande mot Bino Drummonds (M) yrkande 
om avslag på detta tilläggsyrkande, och finner att kommunstyrelsen har beslutat i enlighet med Bino 
Drummonds (M) avslagsyrkande. 

Reservationer 
Vänsterpartiet reserverar sig till förmån för eget tilläggsyrkande. 
 
  

Beslutet ska skickas till  

Tekniska kontoret 
Fastighetsavdelningen 
Ekonomiavdelningen 
Kultur- och fritidskontoret 
 
  


